Ивановская область
Юрьевецкий муниципальный район
Совет Елнатского сельского поселения
Второго созыва
Решение

от  02.08.2023г.   				с.Елнать                                       №138

О внесении изменений в решение Совета Елнатского сельского поселения от 15.11.2010 №36 «Об установлении земельного  налога на территории Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района»

	Во исполнение представления прокуратуры Юрьевецкого района от 27.06.2023 №02-26-23 об устранении нарушений налогового законодательства, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (далее – НК РФ), руководствуясь Уставом Елнатского сельского поселения,
Совет Елнатского сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета Елнатского сельского поселения от 15.11.2010 №36 «Об установлении земельного  налога на территории Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района» изменения следующего содержания:
1.1. пункт 7. решения отменить;
1.2. пункт 8. решения изложить в новой редакции:
«8. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Волга»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям начиная с 1 января 2023 года.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области							Г.И.Гарнова

Председатель Совета
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области				                                  А.Г.Кокотова